Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠУБЫЯҘ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

Советы
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РеспубликИ Башкортостан

5-ое заседание 28-го созыва

ҠАРАР                                                                                           РЕШЕНИЕ

О реализации законодательства  Российской Федерации и Республики Башкортостан об обращениях граждан за 2019 год
          Заслушав информацию главы  сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан  о работе с   обращениями граждан за 2019 год, Совет  сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан,
РЕШИЛ:

1.  Информацию главы сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан  о работе с письменными и устными обращениями граждан, принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать Администрациям сельского поселения совершенствовать работу с устными и письменными обращениями граждан в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 12.12.2006 № 391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан»

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения  на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район (с. Кубиязы, ул. Совхозная, 2.)  и в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан:  www.kubiyaz04sp.ru.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально гуманитарным вопросам Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
Глава

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.М.Габдулхаев
с.Кубиязы

06 марта 2020 года

№ 35
                                                                                                                        Приложение

к решению Совета
  сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

от 06 марта 2020 года № 35

Информация

главы  сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан  о работе с   обращениями граждан за 2019 год
       Порядок рассмотрения обращений граждан органами местного самоуправления и должностными лицами  устанавливается Федеральным законом  РФ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» № 59–ФЗ от 02.05.2006 г.

В течение 2019 года прием граждан проводился в Администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, село Кубиязы, ул.Совхозная, д.2

Поступившие в администрацию поселения письма, обращения и заявления граждан регистрируются специалистами и направляются на рассмотрение главе сельского поселения. Завизированные письма, обращения и заявления граждан направляются исполнителям для рассмотрения в срок, установленный законодательством.

Письма граждан рассматриваются, как правило, в срок до 10-30 дней. Если рассмотрение письма требует более длительного времени, срок может быть продлен главой сельского поселения.

      Контроль за сроками рассмотрения писем граждан осуществляется специалистом администрации поселения.

Статистика обращений

Поступило обращений  всего
- 1765
из них:
-письменных
- 17
-устных
- 1748
- коллективных
- 0
-повторных
- нет

Результаты рассмотрения обращений:

-разъяснено
- 1
-решено  положительно
- 1764
- решено отрицательно
- нет

Порядок рассмотрения:

- рассмотрено в администрации
- 1764
- с выездом на место
- 0
- направлено для рассмотрения в Совет
- 0
         Случаев  нарушений  прав и  законных  интересов  заявителей и сроков рассмотрения не выявлено.

          Количество  обращений  по  наиболее  часто  встречающимся вопросам:
- по жилищным вопросам (постановка на учет в качестве нуждающихся в улучшение ЖБУ)  - 3
- по оформлению субсидий на оплату коммунальных услуг
- 121
- по оформлению пособий в отделе соц.защиты населения
- 292
- о выдаче выписок из похозяйственных книг для оформления земельных участков в собственность
- 10
- о выдаче выписок из похозяйственных книг и справок о реализации продукции в личных подсобных хозяйствах граждан для предоставления в Россельхозбанк
- 12
- о выдаче справок для реализации скота в ЛПХ
- 26
- о регистрации и снятии с регистрации по месту жительства и пребывания
- 54
- о предоставлении справок  семьям умерших
- 18
- о постановке и снятии с воинского учета
- 13
- по совершению нотариальных действий
- 57
- земельные споры
- 0
- уличное освещение, энергоснабжение
- 2
- конфликты с соседями
- 0
- строительство и ремонт дорог
- 0
- благоустройство
- 0
- прочие
- 1157

Анализируя письменные и устные обращения граждан, поступившие в администрацию сельского поселения, наблюдается положительная тенденция по развитию отношений между администрацией и жителями поселения через обращения, личный прием, разъяснения различных вопросов. Информация о принятых мерах по каждому обращению доведена до заявителя.

PAGE